
Preisübersicht Nutzungsentgelte Sportstätten - Stadt Tuttlingen

SPORTHALLEN

Trainingsbetrieb 

1. Kleine Hallen und Hallenteile Nettopreis Bruttopreis

Nutzungsentgelt für die Regelbelegung (Trainingsstunden) pro Stunde u. Hallenteil

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 2,44 € 2,90 €

gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 3,66 € 4,35 €

Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 4,87 € 5,80 €

2. große Hallen und Hallenteile

Stadionsporthalle - großer Teil, Sporthalle Möhringen - großer Teil, Gymnasiumssporthalle - großer 

Teil, Jahnhalle, Sporthalle Holderstöckle, Nendinger Donauhallen - Sporthalle, Mühlauhalle - pro 

Hallenteil, LURS - Sporthalle - pro Hallenteil

Nutzungsentgelt für die Regelbelegung (Trainingsstunden) pro Stunde u. Hallenteil

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 5,38 € 6,40 €

gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 8,07 € 9,60 €

Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 10,76 € 12,80 €

Spielbetrieb (Rundenspiele)

1. Kleine Hallen 

Nutzungsentgelt für Belegungen bis zu 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 12,61 € 15,00 €

Externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 25,21 € 30,00 €

Nutzungsentgelt für Belegungen ab 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 21,01 € 25,00 €

Externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 42,02 € 50,00 €

2. Große Hallen 

Nutzungsentgelt für Belegungen bis zu 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 25,21 € 30,00 €

Externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 50,42 € 60,00 €

Nutzungsentgelt für Belegungen ab 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 46,22 € 55,00 €

Externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 92,44 € 110,00 €

3. Großsporthalle 

Mühlauhalle (ohne Cafeteria)

Nutzungsentgelt für Belegungen bis zu 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 37,82 € 45,00 €

Externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 75,63 € 90,00 €

Nutzungsentgelt für Belegungen ab 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 67,23 € 80,00 €

Externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 134,45 € 160,00 €

Stadionsporthalle - kleiner Teil, Sporthalle Möhringen - kleiner Teil, Sporthalle Karlschule, Sporthalle Albert-Schweitzer-

Schule, Sporthalle Schrotenschule, Sporthalle Schildrainschule, Gymnasiumssporthalle - kleiner Teil, Nendinger 

Donauhallen - Mehrzweckhalle, Nendinger Donauhallen - Bühne, Mühlauhalle - Gymnastikraum, LURS -Bewegungsraum, 

LURS - Bewegungslandschaft, CUBE - Sporthalle, CUBE - Gymnastikraum

Sporthalle Karlschule, Sporthalle Albert-Schweitzer-Schule, Sporthalle Schrotenschule, Sporthalle Schildrainschule, 

Sporthalle CUBE, Nendinger Donau-Hallen Mehrzweckhalle (ohne  Küche)

Stadionsporthalle, Jahnhalle, Sporthalle Holderstöckle, Gymnasiumssporthalle (ohne Cafeteria), LURS - Sporthalle (ohne 

Cafeteria), Sporthalle Möhringen (ohne Cafeteria), Nendinger Donau-Hallen - Sporthalle 
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Preisübersicht Nutzungsentgelte Sportstätten - Stadt Tuttlingen

Sonstige Sportveranstaltungen

1. Kleine Hallen 

Nutzungsentgelt für Belegungen bis zu 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 25,21 € 30,00 €

gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 37,82 € 45,00 €

Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 50,42 € 60,00 €

Nutzungsentgelt für Belegungen ab 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 42,02 € 50,00 €
gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 63,03 € 75,00 €

Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 84,03 € 100,00 €

2. Große Hallen 

Nutzungsentgelt für Belegungen bis zu 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 37,82 € 45,00 €

gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 56,72 € 67,50 €

Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 75,63 € 90,00 €

Nutzungsentgelt für Belegungen ab 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 63,03 € 75,00 €

gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 94,54 € 112,50 €

Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 126,05 € 150,00 €

3. Großsporthalle 

Mühlauhalle (ohne Cafeteria)

Nutzungsentgelt für Belegungen bis zu 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 54,62 € 65,00 €

gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 81,93 € 97,50 €

Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 109,24 € 130,00 €

Nutzungsentgelt für Belegungen ab 8 Std. 

Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 84,03 € 100,00 €

gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 126,05 € 150,00 €

Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 168,07 € 200,00 €

4. Theken

Gymnasiumssporthalle, LURS-Sporthalle, Sporthalle Möhringen, Nendinger Donau-Hallen 21,01 € 25,00 €

Cafeteria Mühlauhalle, Küche CUBE 42,02 € 50,00 €

Stadionsporthalle, Jahnhalle, Sporthalle Holderstöckle, Gymnasiumssporthalle (ohne Cafeteria), LURS - Sporthalle (ohne 

Cafeteria), Sporthalle Möhringen (ohne Cafeteria), Nendinger Donau-Hallen - Sporthalle 

Sporthalle Karlschule, Sporthalle Albert-Schweitzer-Schule, Sporthalle Schrotenschule, Sporthalle Schildrainschule, 

Sporthalle CUBE, Nendinger Donau-Hallen - Mehrzweckhalle (ohne Küche)
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Preisübersicht Nutzungsentgelte Sportstätten - Stadt Tuttlingen

SPORTFREIFLÄCHEN

Trainingsbetrieb 

Nutzungsentgelt für die Regelbelegung (Trainingsstunden) pro Trainingseinheit
Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 1,68 € 2,00 €
gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 2,52 € 3,00 €
Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 3,36 € 4,00 €

Spielbetrieb (Rundenspiele und Freundschaftsspiele Fußball + Einzelspiele Hockey)

Nutzungsentgelt pro Spiel
Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 2,52 € 3,00 €
Nutzung Kunstrasenplatz Umläufle durch externe Vereine 100,84 € 120,00 €

Sonstige Sportveranstaltungen, Turniere und Trainingslager

Nutzungsentgelt für Belegungen bis zu 2 Stunden (Abrechnung pro Umkleide*)
Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 2,52 € 3,00 €
gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 3,78 € 4,50 €
Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 5,04 € 6,00 €

Nutzungsentgelt für Belegungen von 2 bis 5 Stunden (Abrechnung pro Umkleide*)
Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 5,04 € 6,00 €
gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 7,56 € 9,00 €
Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 10,08 € 12,00 €

Nutzungsentgelt für Belegungen ab 5 Stunden (Abrechnung pro Umkleide*)
Tuttlinger Sportvereine (WLSB-, BSB- oder DOSB - Mitglieder) 7,56 € 9,00 €
gemeinnützige Organisationen u. Volkshochschule 11,34 € 13,50 €
Betriebssportgruppe, Freizeitgruppen, externe (Sport-)Vereine und sonstige Nutzer 15,13 € 18,00 €

*Abrechnung Sportfreiflächen hauptsächlich für Nutzung der Umkleiden und Duschen,

daher wird pro Umkleide abgerechnet, bei Buchung muss Anzahl der benötigten Umkleiden 

angegeben werden 

Die Tarife für sonstige nicht sportliche Veranstaltungen werden im Einzelfall festgelegt!

Sonstige Hinweise

Es werden 19 Wochen pro Belegungsplan abgerechnet.

Wer mehr als 7 Termine pro halbes Jahr belegt, muss die vollen 19 Wochen bezahlen.

Bei der Reservierung für Rundenspiele und Veranstaltungen muss auch die Auf- und Abbauzeit 

gezahlt werden.

Wird an einem anderen Tag auf- oder abgebaut wird hierfür der Trainingstarif berechnet.

Sportplätze Möhringen,  Sportanlagen Umläufle, Sportanlagen Donaustadion, Sportplätze Strahlen 

Sportplätze Möhringen, Sportanlagen Umläufle, Sportanlagen Donaustadion**, Sportplätze Strahlen 
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